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KARATE GOJU-RYU W CHOCZEWIE
Turniej Goju-Ryu karate, który od-

był się 6 grudnia w Bydgoszczy za 
nami. Chociaż nie było łatwo, to Klub 
Choczewo Goju-Ryu odniósł spory 
sukces. Perfekcyjne wykonanie ukła-
dów walki kata w wykonaniu Ani 
Kędziory, Pauliny Erdmann, Ilony Ja-
kubowskiej, Patrycji Filcek. Andrzeja 
Borysewicza zaowocowało medala-
mi i pucharami na podium. W ku-
mite bardzo ciężkie walki stoczyli 
Andrzej Borysewicz, Maks Milewicz, 
Patrycja Filcek, która stoczyła bar-
dzo zaciekły i efektowny pojedynek. 

Wszystko to dało nam 1, 2 i 3 miejsca 
na podium. Sempai Waldemar Jaku-
bowski - 1 miejsce w kumite, walka 
wygrana walkowerem.

Nie zabrakło medali, pucharów, no 
i oczywiście łez szczęścia…

Nie było łatwo, ale sukces tym 
większy dla naszego Klubu, jeśli weź-
miemy pod uwagę, że był to turniej 
ogólnopolski!

Z każdego mojego ucznia jestem 
bardzo dumny, bo naprawdę dali 
z siebie wszystko i walczyli całym 
swoim sercem, w efekcie czego przy-
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wieźliśmy złoty medal, srebrne i 
brąz oraz okazałe puchary.

Dziękuję wszystkim moim 
uczniom za oddanie i wsparcie dla 
naszego Klubu i życzę dalszych suk-
cesów. OSS!

Sempai Waldemar Jakubowski

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ
W sobotę Mikołajkową członkowie 

Stowarzyszenia Miłośników Piłki 
Siatkowej „SET” Choczewo zorgani-
zowali pierwszy turniej integracyjny 
piłki siatkowej.

Frekwencja dopisała i na Turnie-
ju pojawiło się 6 drużyn czyli razem 
ponad 40 osób, nie licząc kibiców. 
Swoje drużyny wystawili: Zwartowo, 
Kopalino, Choczewo, Nadleśnictwo 
Choczewo, Stowarzyszenie SET oraz 
zaproszeni goście.

Na imprezie obecny był również za-
proszony wójt Wiesław Gębka, który 
uroczyście przekazał stroje sportowe 
Stowarzyszeniu Siatkarskiemu, któ-
re od kilkudziesięciu już lat z sukce-
sami reprezentuje gminę na różnego 
rodzaju zawodach w piłce siatkowej.

Turniej był okazją do spotkania i 
aktywnego, wesołego spędzenia wol-
nego czasu.

Humory dopisały, wszyscy dobrze 
się bawili, a 15 rozegranych meczy 
ujawniło doskonale zapowiadają-
cych się, młodych graczy w piłkę 
siatkową.

Swoje umiejętności siatkarskie 
można doskonalić wraz ze Stowa-

rzyszeniem SET, które regularnie 
trenuje we wtorki oraz czwartki 
o godzinie 1830 na hali sportowej 
przy Zespole Szkół w Choczewie, 
zaś młodzież poniżej 16 roku życia 
serdecznie zapraszamy na zajęcia 
w każdy czwartek w godzinach od 
1700 do 1830. 

Obowiązkowo zabieramy strój 
sportowy, dobry nastrój i chęć do 
gry w siatkówkę. 

Przygotowania oraz zdobyte na 
naszych treningach umiejętności 
będzie można zweryfikować na naj-
bliższych, organizowanych przez nas 
turniejach, na które już teraz ser-
decznie zapraszamy!

Będziemy informować o nich po-
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przez zaproszenia, plakaty oraz in-
formacje w Wieściach choczewskich 
i na stronach internetowych.

Chcielibyśmy również podzięko-
wać panu dyrektorowi Andrzejo-
wi Soboniowi, za dotychczasową 
współpracę i możliwość korzysta-
nia z hali sportowej.

Również w trakcie Turnieju Mi-

kołajkowego, w imieniu członków 
Stowarzyszenia, prezes Maja Ga-
dowska przekazała na ręce przed-
stawiciela szkoły, pana Henryka 
Rynko, stroje sportowe ufundowa-
ne przez Stowarzyszenie „SET”. 
Ubiory sportowe zakupione zosta-
ły ze środków przekazanych przez 
Urząd Gminy Choczewo, w ramach 
realizacji ZADANIA PUBLICZNE-
GO „Wspieranie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu miesz-
kańców Gminy Choczewo poprzez 
prowadzenie zajęć w różnych dys-
cyplinach sportu oraz organizację 
imprez sportowych, w szczególno-
ści zawodów sportowych i turnie-
jów”.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO 
GRY!!!

PIELGRZYMKA DO BOGARODZICY
NA JASNĄ GÓRĘ

Przed Kościołem parafialnym w 
Choczewie wszyscy pielgrzymi za-
jęli miejsca w autokarze. Po chwi-
li przybył ks. Proboszcz Wojciech 
Szmeichel pobłogosławił wszystkich 
pielgrzymów oraz poświęcił wodą 
święconą pątników odjeżdżających 
na Jasną Górę. Z Choczewa wyjecha-
liśmy szczęśliwi, że jedziemy do na-
szej Matki Królowej Polski. W trasie 
odwiedziliśmy Sanktuarium Świnice 
Warskie pw. św. Faustyny. Na miej-
scu siostra zakonna opowiedziała 
nam historię życia św. Faustyny – 
o jej dzieciństwie i dojrzewaniu do 
świętości, i o tym jak ufnie patrzyła 
w miłosierdzie Jezusa. Odwiedzili-
śmy również dom rodzinny siostry 
Faustyny. Na koniec spotkania każdy 
mógł pocałować relikwię św. Fausty-
ny.

Po dojechaniu na Jasną Górę i za-
kwaterowaniu, od razu udałem się 
z Panią Celiną po odbiór pasyjki Je-
zusa, by niezwłocznie zamontować 
ją na krzyż. Następnie wziąłem w 
ręce Adoracyjny Krzyż Lubiatowski 
i udałem się na Jasną Górę, gdzie 
18.10.2014 r. na wałach jasnogórskich 
odbył swoją pierwszą drogę krzyżo-
wą, w której uczestniczyli wszyscy 
pielgrzymi, niosący krzyż na zmia-
nę. Pani Ewa Piechowiak, która 
przewodniczyła rozważaniom drogi 
krzyżowej, starała się szczegółowo 
i czytelnie objaśniać nam przy każ-
dej stacji cierpienie Jezusa. Gdy na I 
stacji wziąłem krzyż, przedstawiłem 
Jezusowi intencje, z którymi przy-
byłem na Jasną Górę. Podczas roz-
ważań p. Ewy w modlitwie dodałem 
moje kolejne intencje w obronie zie-

mi lubiatowskiej.
Następnie udaliśmy się na Apel 

Jasnogórski, podczas którego idąc 
z dumą do tronu Bogarodzicy trzy-
maliśmy w rękach krzyż. Zaniosłem 
Matce Boskiej Częstochowskiej wiel-
kie intencje, prośby i błagania na 
temat losu Lubiatowa. Pytałem się 
Matki Boskiej: dlaczego decydenci 
Energii Jądrowej wybrali lokalizację 
na ulotnym piasku, jakim jest wy-
dma Lubiatowska pod budowę re-
aktora, z którego nigdy nie popłynie 
prąd na kraj, co gorsza przyniesie 
tylko same nieszczęścia dla narodu 
polskiego.

Przebywając na Apelu Jasnogór-
skim pragnąłem w sercu błogosła-
wieństwa od Matki Boskiej dla krzy-
ża Lubiatowskiego. I podczas trwania 
Apelu moje pragnienie się spełnia – 
sama Matka Boska Częstochowska 
wlewa błogosławieństwo na krzyż, 
który trzymałem na piersi.

W niedzielę wcześnie rano wszyscy 
pielgrzymi udali się na Jasną Górę do 
Cudownej Kaplicy. Wszyscy pragnęli 
przeżyć na żywo odsłonięcie Cudow-
nego Obrazu. Każdy szedł żeby po-
zdrowić i złożyć hołd i pokłon naszej 
Matce Bożej. Następnie udaliśmy się 
do miejscowości Czatachowa, gdzie 
odwiedziliśmy pustelnię p.w. Ojca 
Pio. Uczestniczyliśmy tam w specjal-
nej Mszy św., na koniec której każdy 
mógł otrzymać od kapłana błogosła-
wieństwo uzdrowienia.

Podziękowania:
Dziękuję Panom stolarzom za wy-

konanie pięknego krzyża lubiatow-
skiego, w którego wykonanie włożyli 
dużo pracy i serca, składając go w 

darze. Dziękuję fundatorowi tablicz-
ki. Wszystkim fundatorom wiernym 
i mieszkańcom. Życzę aby ten krzyż 
wypraszał potrzebne łaski.

Dziękuję pielgrzymom za to, ze 
trwali ze mną przy krzyżu na całym 
szlaku pielgrzymowania. Dziękuję 
Pani Celinie z Częstochowy za uła-
twienie nabycia pasyjki Jezusa. Dzię-
kuję Pani Ewie Piechowiak za piękne 
rozważania drogi krzyżowej. Dzięku-
ję Pani Anieli Siemczuk a zorganizo-
wanie pielgrzymki do naszej Matki 
Królowej Polski. Dziękuję Panom kie-
rowcom autokaru – Witoldowi Mar-
cińskiemu i Mieczysławowi Makurat 
za spokojną i bezpieczną podróż.

Dziękuję Panom strażakom z OSP 
Kopalino – Henrykowi Domaros i Da-
riuszowi Oleszek oraz dziewczętom 
z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
za zaangażowanie się w uroczystość 
wprowadzenia i poświęcenie Ado-
racyjnego Krzyża Lubiatowskiego. Z 
tej okazji 26.10.2014 r. ja Piotr wraz z 
żoną pragniemy złożyć w darze ten 
krzyż jako dar wotywny dla kościoła 
p.w. św. Maksymiliana Marii Kolbe 
w Kopalinie.

Dziękuję Scholi Genezareth z Cho-
czewa za przepiękne dźwięki dla 
Jezusa. Wasza obecność sprawiła 
ogromną radość.

Korzystając z okazji chciałbym zło-
żyć czytelnikom świąteczne życze-
nia – błogosławionych, spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia, radości od 
Dzieciątka Jezus oraz zrozumienia i 
pokoju w Nowym Roku 2015.

A.M.B.
Pielgrzym

Piotr Daszkiewicz
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BIBLIOTEKA
LEKCJE ŁOWIECKIE

W listopadzie odbył się w naszej 
Bibliotece coroczny cykl lekcji przy-
rodniczo - łowieckich, które pro-
wadzi Koordynator z ramienia Koła 
Łowieckiego „Jeleń” Gdańsk Pan Ry-
szard Karpiński. Lekcje te organizo-
wane są w związku z wystawami ło-
wieckimi Hubertus, które co roku w 
listopadzie i grudniu oglądać można 
w naszej Bibliotece.

Z zajęć skorzystało kilka klas Szkoły 
Podstawowej w Choczewie, jak rów-
nież uczniowie jednej ze szkół wejhe-
rowskich. Każda z grup uczestniczyła 
w pogadance na tematy związane z 
przyrodą, gwarą łowiecką i  ochroną 
przyrody, a następnie obejrzała film 
pod tytułem „Rok w puszczy”.  Pan 
Ryszard wręczał też każdorazowo 
certyfikaty potwierdzające udział w 
lekcji.

Mamy nadzieję, że dzięki tym zaję-
ciom dzieci i młodzież będą bardziej 
świadomi tego, jakie zagrożenia czy-
hają na środowisko naturalne i jak je 
może chronić każdy z nas.

WRĘCZENIE NAGRÓD W KONKURSIE 
„SPORT TO ZDROWIE”

27 listopada wręczone zostały na-
grody laureatom konkursu „Sport 
to zdrowie”, który nasza Biblioteka 
zorganizowała we współpracy ze 
Stowarzyszeniem STEK „Wspólna 
Przyszłość”. Nagrody ufundowało 
Stowarzyszenie STEK, a wręczyli je: 
Wicewójt Gminy Choczewo Pan Ro-
bert Lorbiecki i Prezes STEK-u Pan 
Michał Bianga.

Dziękujemy wszystkim dzieciom, 
które wzięły udział w Konkursie i za-
praszamy do udziału w kolejnych.

DAR

Z przyjemnością informujemy, iż 
nasza Biblioteka otrzymała w darze 
egzemplarz książki pt. „Brzechwa 
dzecoma”. Są to wiersze Jana Brze-
chwy przełożone na język kaszubski 
przez Pana Tomasza Fopke. Dzięku-
jemy Panu Tomaszowi zarówno za 
książkę, jak i umieszczoną w niej de-
dykację, a naszych czytelników za-
praszamy do wypożyczania.

E. Wójcik
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Krzyżówka Serpentyna (18) 

Ostatnia litera wyrazu jest równocześnie pierwszą literą wyrazu następnego. Kierunek 
wpisywania wyrazów wskazują strzałki. Litery z zacienionych pól, czytane w kolejności od 
lewej do prawej i w kierunku góra dół utworzą rozwiązanie. Cyfry w nawiasach oznaczają 
liczbę liter w haśle. 

Rozwiązanie należy dostarczyć do 7 stycznia 2015 r.  do siedziby Biblioteki osobiście, e-
mailem lub pocztą, podając jednocześnie swoje dane kontaktowe. Nagrodą jest 
„Kompendium licealisty. Historia. Wiedza o społeczeństwie”, a zwycięzca zostanie 
wyłoniony 8 stycznia w drodze losowania. 

ADRES: Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo, 
E-MAIL: biblioteka@choczewo.com.pl 
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wciągany na maszt (6) – ospały nadrzewny (8) – węgierski taniec ludowy (8) – Krasiński lub III Waza (7) 

– chwiejna na cukier (7) – królestwo artysty (7) –   mieszkaniec stolicy Włoch (9) – młodzieniec 

zakochany w sobie (6) – stolica nad Sawą (7) – papierek w portfelu  (7) –  tab na klawiaturze (9) – dół na 

budowie (6) –  rozpoczyna Wielki Post (8) – sercówka w sadzie (9) 
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Rozwiązanie krzyżówki z nr 11 (176) Wieści Choczewskich brzmi: SEN NOCY LETNIEJ.
Prawidłowe rozwiązania dostarczyli:
Marzena Dziobak, Ania Szymanowska, Maria Gil, Piotr Białk, Anna Zabłotnia, Jolanta Damps, Paweł Wypych, Ja-

nina Glapa, Władysława Dettlaff, Mariusz , Kwas, Wiktoria Cielecka, Maksymilian Milewicz, Sylwia Petka, Anna 
Wyczyńska, Monika Latkowska, Sylweriusz Goyke, Patryk Posański, Adam Leyk, Olga Papke. 

Zwycięzcą nagrody w drodze losowania została Sylwia Petka, której gratulujemy. Dziękujemy wszystkim, którzy 
wzięli udział w naszym Konkursie i zapraszamy do udziału w kolejnych. Dziękujemy również Amelce za wylosowa-
nie zwycięzcy.


